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gj) Të dhënat për pronën e konfiskuar me vendim të 
plotfuqishëm gjyqësor: pasqyra me të dhënat për 
aktgjykimet (numri, data, gjykata kompetente), kërkesat e 
padisë (përshkrimi dhe vlera e pronës), të dhënat për 
personat e prekur (personi fizik ose juridik dhe shtetësia, 
vendbanimi, vendqëndrimi, përkatësisht selia), të dhënat 
për regjistrimin e pronës në pronësi të Republikës së 
Maqedonisë (përshkrimi dhe vlera e pronës, regjistri, 
përkatësisht evidenca, numri dhe data e regjistrimit); 

e) Të dhënat për bashkëpunimin ndërkombëtar:  
- pasqyra e kërkesave të pranuara dhe të parashtruara 

për bashkëpunim në zbulimin dhe përcaktimin e pronës, 
fitimi i së cilës nuk mund të dëshmohet se është nga 
burime ligjore, me të dhënat për vendin në të cilin janë 
dorëzuar kërkesat, bazën ligjore, të dhënat për vlerën e 
pronës dhe numrin e personave të prekur, 

- të dhënat për vendimet e ekzekutuara gjyqësore të 
huaja dhe vendimet e organeve e tjera të huaja (rezyme e 
anonimizuar), 

- të dhënat për masat e zbatuara për sigurimin e pronës 
me kërkesë të organit të huaj (numri i masave, baza 
juridike dhe vlera e pronës) dhe 

-  të dhënat për masat e zbatuara për konfiskimin e 
pronës: numri i masave, baza juridike, të dhënat për 
personat e prekur (personi fizik ose juridik dhe shtetësia, 
vendbanimi, vendqëndrimi, përkatësisht selia), përshkrimi 
dhe vlera e pronës, të dhënat për kthimin e pronës - 
regjistrimi i pronës (përshkrimi dhe vlera e pronës, 
regjistri, përkatësisht evidenca, organi kompetent për 
mbajtjen e regjistrit, përkatësisht evidencës dhe selia e tij, 
numri dhe data e regjistrimit), të dhënat për shpenzimet e 
përcaktuara dhe të arkëtuara të procedurës. 

(2) Raporti vjetor që përmban pasqyrë të të dhënave të 
publikuara nga paragrafi (1) i këtij neni, përgatit dhe në 
faqen e tij të internetit publikon Avokatura e Shtetit e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

 
Kapitulli VI 

 
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PËRFUNDIMTARE 

 
Neni 23 

Drejtoria është e detyruar në afat prej gjashtë muajve 
nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji të themelojë 
departament të specializuar për veprimin sipas lëndëve në 
përputhje me këtë ligj. 

 
Neni 24 

Aktet nënligjore të parashikuara me këtë ligj do të 
miratohen në afat prej tre muajve nga dita e hyrjes në fuqi 
të këtij ligji. 

 
Neni 25 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
ndërsa do të fillojë të zbatohet pas kalimit të gjashtë 
muajve nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

_______________ 
1305. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ХАРТИИ ОД 
ВРЕДНОСТ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

хартии од вредност, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 28 февруари 2024 
година. 

  
Бр. 08-1455/1 Претседател на Република

28 февруари 2024 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Јован Митрески, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
 

Член 1 
Во Законот за изменување на Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 288/21), во член 6 зборовите: „30 
април 2024 година“ се заменуваат со зборовите: „30 
април 2027 година“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

_________________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIM TË LIGJIT PËR LETRAT 

ME VLERË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për ndryshim e Ligjit të Letrave me Vlerë 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
numër 288/21), në nenin 6 fjalët: “30 prill 2024” 
zëvendësohen me fjalët “30 prill 2027“. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

_________________ 
1306. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОТВОРЕНИТЕ ГРАЃАНСКИ 

УНИВЕРЗИТЕТИ ЗА ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
отворените граѓански универзитети за доживотно 
учење, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 29 февруари 2024 
година. 

  
Бр. 08-1470/1  Претседател на Република

29 февруари 2024 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Јован Митрески, с.р. 


